2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2017 № 3
	О продаже посредством публичного предложения находящегося

в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества, расположенного

по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д. 11

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», решением Сафоновского районного Совета депутатов от 25.12.2015 № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», в редакции решения Сафоновского районного Совета депутатов от 17.02.2016 № 6/4 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25.12.2015 № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», решения Сафоновского районного Совета депутатов от 27.05.2016 № 8/3 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25.12.2015 № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», решения Сафоновского районного Совета депутатов от 07.07.2016 № 9/1 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25.12.2015 № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», решением Сафоновского районного Совета депутатов от 07.07.2016 № 9/3 «Об условиях приватизации находящегося в собственности  муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д. 11», решением Сафоновского районного Совета депутатов от 27.12.2016 № 15/10 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 07.07.2016 № 9/3               «Об условиях приватизации находящегося в собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей,         д. 11», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить продажу посредством публичного предложения единым лотом  находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимого имущества, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д. 11:

- здания площадью 473,1 кв.метра, расположенного на земельном участке площадью 1564 кв.метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель - земли населенных пунктов, разрешенного использования - предпринимательство,

- земельного участка площадью 1564 кв.метра с кадастровым номером 67:17:0010331:523 категории земель - земли населенных пунктов, разрешенного использования - предпринимательство.

2. Организатору продажи посредством публичного предложения - комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области:

2.1. В своей деятельности руководствоваться законодательством Российской Федерации.

2.2. Обеспечить публикацию информационного сообщения о проведении продажи посредством публичного предложения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в сети Интернет www.safonovo-admin.ru, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, www.torgi.gov.ru и в газете «Сафоновская правда».

2.3. Денежные средства, полученные от продажи недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, зачислить в полном объеме (за минусом НДС) в Управление федерального казначейства по Смоленской области (администратор поступлений - комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, ИНН 6726001171, КПП 672601001, ОКТМО 66641000) на расчетный счет № 40101810200000010001, БИК 046614001, в отделение Смоленск   г. Смоленск, КБК 90111402053050000410.

2.4. В случае если победителем продажи посредством публичного предложения будет признано физическое лицо, исчислить и уплатить в бюджет налог на добавленную стоимость в порядке, предусмотренном налоговым законодательством.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев